
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1358
3 Ιουλίου 2015

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. Φ2/1368/101341/Δ1
Εξειδίκευση εποχικών αναγκών και προσδιορισμός του 

αριθμού του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιω−
τικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απαιτείται για 
την κάλυψη τους, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
8 του άρθρου 9 του Ν. 3812/2009. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 9 του Ν. 3812/ 

2009 (ΦΕΚ 234/Α΄/28−12−2009), «Αναμόρφωση συστήμα−
τος προσλήψεων στο Δημόσιο τομέα και άλλες δια−
τάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 37 του Ν. 3986/ 
2011 (ΦΕΚ 152/Α΄/1−7−2011) όπως τροποποιήθηκε από τις 
διατάξεις της παρ. ζ5 του άρθρου 1 του Ν. 4093/2012 
(ΦΕΚ 222/Α΄/12−11−2012).

3. Τον A.N. 1787/1939 (Φ.Ε.Κ. 231/Α΄/9−6−1939), «Περί Ορ−
γανώσεως των Μαθητικών Συσσιτίων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2, του άρθρου 8, του Ν. 4325/
2015 Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας − Αποκατάσταση Αδικιών (Α΄ 47/11−5−2015).

5. Το Άρθρο 1 του Π.δ. 24/2015 (Φ.Ε.Κ. 20/27−01−2015, τ.Α΄) 
με θέμα «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφο−
ρά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

6. Το Π.δ. 25/2015 (Φ.Ε.Κ. 21/27−01−2015, τ.Α΄). «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Το Π.δ. 340/83 (Φ.Ε.Κ. 120/Α΄/8−09−1983) «Καθορισμός 
των καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
των Διευθύνσεων και Γραφείων της Εκπαίδευσης −Επο−
πτεία Μαθητικών Κατασκηνώσεων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για τη Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄98).

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους διατάκτες (Α΄ 194)»

10. Την υπ’ αριθ. Υ59/16−2−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα» (Β΄ 256).

11. Την υπ’ αριθ. 128413 υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 631/
Β΄/25−10−1966), «Περί οργανώσεως και λειτουργίας των 
Μαθητικών Συσσιτίων και Μαθητικών Εξοχών».

12. Την υπ’ αριθ. ΙΒ/7243 υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 
368/Β΄/28−06−1983) «Εσωτερικός Κανονισμός λειτουργίας 
Μαθητικών Κατασκηνώσεων».

13. Τα άρθρα 24 και 25 της υπ’ αριθ. ΣΤ. 05/05 υπουρ−
γικής απόφασης (ΦΕΚ 213/Β΄/26−04−1982), «Αναμόρφωση 
Συλλογικών Οργάνων Γνωμοδοτικής και Αποφασιστικής 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 
θρησκευμάτων».

14. Την εισήγηση του άρθρου 24 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 
143, τ.Α΄) σύμφωνα με την οποία η δαπάνη που προκαλεί−
ται από την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την κάλυψη 
εποχικών αναγκών επιτροπών μαθητικών κατασκηνώσε−
ων και φιλοξενίας ανέρχεται στις είκοσι εφτά χιλιάδες 
και εννιακόσια είκοσι (27.920) ευρώ.

15. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3697/2008 (Α΄ 
194/25−09−2008).

16. Το εδάφιο ι΄, της § 5, του άρθρου 25, του Π.δ. 114/
2014 (ΦΕΚ 181/29−08−2014, τ.Α΄) με θέμα «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας και θρησκευμάτων».

17. Την υπ’ αριθ. Υ100/20−02−2015 απόφαση (ΦΕΚ 299/ 
27−02−2015, τ.Β΄) με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη». 

18. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α/ 
28−06−2014) με θέμα «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.»

19. Τα υπ’ αριθ. Φ29/73, Φ29/5774 και 5652, αντίστοι−
χα, έγγραφα των ΕΜΚΦ Αβδήρων Ξάνθης, ΕΜΚΦ Αγίας 
Τριάδας Νάουσας και ΕΜΚΦ Πλαταμώνα Λάρισας, που 
προτείνουν προσωπικό.

20. Από τις διατάξεις της παρούσης προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κ/Προϋπολογισμού ύψους 27.920 € 
και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ε.Φ. 19−210 ΚΑΕ 5297.

21. Τις σχετικές βεβαιώσεις περί δέσμευσης πιστώ−
σεων.

22. Την απόφαση Υ95/20−2−2015 (ΦΕΚ 299Β΄/2015) «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσω−
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. Υ185/8−6−2015 (ΦΕΚ 1238/
Β΄/2015) όμοια απόφαση, αποφασίζουμε:

15027



15028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1. Τον ορισμό των παρακάτω περιγραφόμενων αναγκών των Επιτροπών Μαθητικών Κατασκηνώσεων και Φι−
λοξενίας (Ε.Μ.Κ.Φ.) του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, α) Αβδήρων Ξάνθης (ΔΙΠΕ Ξάνθης), 
β) Αγίας Τριάδας Ναούσης (ΔΙΠΕ Ημαθίας) και γ) Πλαταμώνα (ΔΙΠΕ Λάρισας) ως εποχικών, κατά την έννοια των 
κείμενων διατάξεων οι οποίες καλύπτουν δύο κατασκηνωτικές περιόδους διάρκειας δεκατεσσάρων ημερών εκά−
στη με δεκατέσσερα (14) άτομα κατηγορίας ΥΕ, τρία (03) άτομα κατηγορίας ΔΕ, τρία (03) άτομα κατηγορίας TE 
και ένα άτομο (01) κατηγορίας ΠΕ για ένα (01) μήνα.

2. Τον καθορισμό του αριθμού κατά κατηγορία εκπαίδευσης του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι−
καίου ορισμένου χρόνου που απαιτείται για την κάλυψη των παραπάνω αναγκών, σύμφωνα με τους συνημμένους 
πίνακες, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

 ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄: ΕΜΦΑΝΙΖΕΙ ΤΟ ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΘΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΙΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015

Κατηγορία Ειδικότητα Διάρκεια σε Μήνες.

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

YE ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

YE ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ (ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ!) 1

YE ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 0

YE ΕΡΓΑΤΩΝ 1

YE ΛΑΤΖΕΡΩΝ/ΡΙΣΣΩΝ 1

YE ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1

TE ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ) 1

YE ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΕΜΦΑΝΙΖΕΙ ΤΟ ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΘΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΕΙ ΣΤΙΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΔΥΟ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015

α
/α

Ε
Μ

Κ
Φ

κα
τα

σ
κή

νω
σ
η

μά
γε

ιρ
οι

 Δ
Ε

βο
ηθ

οί
 μ

α
γε

ίρ
ω

ν
Υ
Ε

ερ
γα

τρ
ιώ

ν 
κα

θ.
Υ
Ε

φ
ύλ

α
κε

ς 
Υ
Ε

ηλ
εκ

τρ
ολ

όγ
οι

 Δ
Ε

ερ
γά

τε
ς 

Υ
Ε

λα
τζ

έρ
ες

 Υ
Ε

ερ
γά

τε
ς

τρ
α
π
/μ

οι
Υ
Ε

ια
τρ

οί
 Π

Ε

νο
σ
οκ

όμ
ες

 T
E

σ
ύν

ολ
ο 

π
ρο

σ
/κ

ού

δα
π
άν

η 
π
ρο

σ
/κ

ού

1 Δ/νση Π.Ε.
Λάρισας Πλαταμώνα 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 6 8.429,00

2
Δ/νση Π.Ε.
Ξάνθης
Αρχαίων Αβδήρων

1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 6 8.429,00

3
Δ/νση Π.Ε.
Ημαθίας Αγ. Τριάδος 
Νάουσας

1 1 1 1 0 0 2 1 1 1 9 11.062,00

ΣΥΝΟΛΑ 3 2 2 2 0 2 4 2 1 3 21 27.920,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 25 Ιουνίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013580307150002*


		2015-07-06T13:19:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




